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WSTĘP

W obliczu zmian klimatycznych i kryzysu ekologicznego ludzie na 
całym świecie coraz lepiej rozumieją znaczenie poszanowania świata 
przyrody. Wielu z nich uświadamia sobie, że święty duch znajduje 
się we wszystkim, co tworzy nasz wszechświat, od ziemi i drzew po 
wiatr i gwiazdy.

Ta wyłaniająca się świadomość przejawia się na wiele sposobów, 
a jednym z nich jest wzrost popularności kryształów. Główny nurt 
kultury natknął się na coś, co wydaje się nowe, ale w rzeczywistości 
jest tak stare, jak historia ludzkości, mianowicie na moc kryształów. 
Te kolorowe, mieniące się bryłki piękna, posiadają mistyczny urok, 
rezonując z czymś magicznym wewnątrz prawie każdego z nas.

Jeśli chodzi o ziemskie praktyki duchowe, takie jak czary, istnieje 
wrodzony związek ze wszystkimi wytworami natury, w tym kamie-
niami. Kryształy są szczególnie magiczne; mają moc przyciągania, 
odpychania, pochłaniania lub wpływania na energie w i wokół osoby 
lub sytuacji. Rola kamienia w czarach zależy od jego koloru, kształtu, 
historii i wibracji, a także osobistej relacji, która rozwija się między 
czarownicą a duchem żyjącym w krysztale.

Określenie czary jest szerokim pojęciem, obejmującym wiele ro-
dzajów praktyk i systemów wierzeń. Chociaż prawdą jest, że istnieją 
ustrukturyzowane podejścia do czarów, takie jak Wicca i inne ścież-
ki z rytuałami inicjacyjnymi, nie musisz przypasować się do tradycji 
lub rodowodu, ani mieć określonej etykiety, aby praktykować czary. 
Czary są bardzo osobiste; przemawiają z wnętrza twojej wyjątkowej 
duszy i serca.
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Moja osobista ścieżka do czarów była odosobniona i  intuicyj-
na, co oznacza, że rzeczy, których się nauczyłam i praktykowałam, 
są bezwyznaniowe. Książka ta jest napisana z wnętrza tego samego 
otwartego ducha i może być używana przez każdego, kto interesuje 
się czarami i kryształami. Jeśli jesteś już praktykującą czarownicą, po-
dane tutaj informacje możesz łatwo dostosować do swoich istnieją-
cych przekonań. Jeśli jesteś początkujący w sferze czarów, znajdziesz 
w  tej książce niektóre podstawy, ze szczególnym uwzględnieniem 
magii kryształów.

Wiele czarownic ma animistyczny pogląd na świat, wierząc, że 
wszystko w przyrodzie posiada w sobie duszę. Kryształy są jak tur-
bodoładowane skupiska tej życiowej energii. Kiedy nauczysz się, 
jak zintegrować swoich kryształowych towarzyszy z praktyką cza-
rów, stworzysz z nimi wyjątkowe relacje, w taki sam sposób, w jaki 
możesz mieć charakterystyczną więź z niektórymi zwierzętami lub 
roślinami.

Dzięki tej książce nauczysz się, jak wybierać i pozyskiwać krysz-
tały, a także jak przypasować je do własnej praktyki czarów. Większa 
część książki poświęcona jest identyfikacji kamieni i wyszczególnie-
niu ich magicznych właściwości, aby pomóc ci pogłębić zrozumie-
nie magicznego świata kryształów. W części 2 znajdziesz zbiór zaklęć 
i rytuałów do samodzielnego wypróbowania, z których każdy na róż-
ne sposoby odwołuje się do magii kryształów.

Mam bliską więź z kilkoma kryształami, w ramach mojej prak-
tyki czarów, i  często włączam je do moich zaklęć i  rytuałów. Na 
przykład zrobiłam przyciągające pieniądze amulety, używając żela-
znego pirytu, i stworzyłam świece sukcesu z zanurzonymi w wosku 
kamieniami karneolu, aby zwiększyć ich moc. Zakopałam kryształy 
ochronne wokół mojego domu, aby zapewnić sobie w nim bezpie-
czeństwo. Są to wszystko przykłady tego, jak czary i kryształy mogą 
ze sobą współpracować. Niniejsza książka pomoże ci rozwijać oso-
bistą praktykę czarów z kryształowymi towarzyszami u twego boku.
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CZĘŚĆ 1

ZROZUMIENIE 
MAGII 

DUCHOWEJ 
KAMIENI

Kiedy po raz pierwszy odkrywasz światy kryształów i cza-
rów, otrzymujesz przytłaczającą ilość informacji, co może 
sprawić, że będzie ci trudno zrozumieć, od czego zacząć. 
W  części 1 tej książki zaczynamy od absolutnych pod-
staw magii kryształów, skupiając się na tym, w jaki spo-
sób i dlaczego duchy kamieni są częścią praktyki czarów. 
Fundamenty tej magicznej wiedzy umożliwią ci zbudo-
wanie osobistej relacji z kamiennymi duchami i popro-
wadzą cię w przyjmowaniu ich do swojego życia.
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ROZDZIAŁ PIERWSZY

MOC MAGII 
KRYSZTAŁÓW

Kryształy, kamienie szlachetne i  minerały posiadają 
w sobie potężną energię. Dzielą tę samą siłę życiową, co 
każda roślina, zwierzę i element kosmosu. Nazywam tę 
energię Duchem. Duch to siła, z której korzystają czarow-
nice, aby dokonać zmian w naszym życiu i otaczającym 
nas świecie. Niektóre czarownice uważają Ducha za piąty 
żywioł, obok ziemi, powietrza, ognia i wody. W tym roz-
dziale dowiesz się, w jaki sposób kamienie i kryształy są 
integralną częścią praktyki czarów.
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KAMIEŃ CZY DUCH?

Od zarania dziejów kryształy fascynują ludzi, odgrywając znaczące 
role zarówno w świecie naukowym, jak i duchowym. Niektórzy po-
strzegają kryształy jako czysto materialne rzeczy, na które przyjemnie 
się patrzy, podczas gdy inni wierzą, że posiadają one magiczne wła-
ściwości, których nie można wyjaśnić. Te pozornie przeciwstawne 
poglądy spotykają się, gdy połączy się ze sobą kryształy i czary. Do-
strzegamy ich piękno, ale wierzymy również, że przechowują w sobie 
energię Ducha.

Wiedza naukowa o kryształach

Każdy kryształ zbudowany jest z uporządkowanego, mikroskopij-
nego wzoru atomów, molekuł i  jonów, których przylegające siły 
działają na siebie i  utrzymują w  równych szeregach, tworząc sieć 
krystaliczną. Zdolność kryształu do utrzymywania, przekazywania 
i sterowania energią jest bezpośrednio związana z jego nieskończenie 
ciągłą strukturą sieciową, która tworzy fasety, płaszczyzny, sześciany, 
sześciokąty i inne kształty.

Kryształy są wykorzystywane w  nowoczesnej technologii do 
przewodzenia energii, a niektóre z nich posiadają wykrywalne pole 
elektromagnetyczne, które oddziałuje na ludzki organizm. Krysz-
tały kwarcu posiadają właściwości piezoelektryczne, co oznacza, że 
mogą wytwarzać energię elektryczną pod wpływem naprężeń me-
chanicznych. Kryształ kwarcu przenosi ładunek elektryczny o stałej 
częstotliwości, dlatego jest często ważnym elementem radiood-
biorników, komputerów, zegarków i innych urządzeń. Zdolność ta 
rozciąga się od fizyki do metafizyki, ponieważ kryształy są znane 
z generowania i przewodzenia sił naturalnych; uważa się również, że 
mogą one okiełznać i sterować siłami osobistymi, takimi jak emocje 
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i intencje, a także emanować energią uzdrawiającą. Bioenergotera-
peuci czerpią energię z unikalnych wibracji emitowanych przez róż-
ne kryształy, aby leczyć dolegliwości poprzez dodawanie, usuwanie 
i równoważenie energii w organizmie.

Istnieje obszerna terminologia związana z  kryształami. Często 
możemy odnieść wrażenie, że takie terminy jak kryształ, kamień szla-
chetny, minerał i skała są stosowane zamiennie, co może być mylące.

KRYSZTAŁY: charakteryzują się mikroskopijną kombinacją ato-
mów, cząsteczek i jonów tworzących ustalony, nieustannie po-
wtarzający się wzór, wytwarzając w ten sposób trójwymiarową 
geometryczną formę, która pojawia się jako punkty, płaszczyzny 
fasetowe i kąty. Kryształy mogą powstawać zarówno z minera-
łów, jak i z substancji organicznych. (Cukier i białka są dwoma 
przykładami kryształów organicznych). W przeciwieństwie do 
skał, kryształy nie zawierają więcej niż jednej substancji.

MINERAŁY: powstają głęboko w ziemi. Każdy minerał ma okre-
ślony skład chemiczny i  wewnętrzną, wysoce uporządkowaną 
strukturę krystaliczną. Występują one naturalnie, są stałe i nie 
zawierają żadnych skamieniałych materiałów organicznych po-
chodzących od roślin lub zwierząt. Minerały powstają w wyni-
ku działania ciepła, ciśnienia lub odparowania wilgoci w ziemi. 
Formowanie się kryształów z minerałów może zająć tysiące lub 
miliony lat. Wymagają one precyzyjnych warunków środowisko-
wych, które różnią się w zależności od minerału. Dwa minerały 
mogą mieć ten sam skład chemiczny, a  jednak zupełnie różne 
struktury krystaliczne.

SKAŁY: zbudowane są z wielu minerałów, mineraloidów (natu-
ralnie występującej substancji minerałopodobnej, która nie ma 
struktury krystalicznej) i materiałów organicznych zmieszanych 
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ze sobą, w tym skamieniałej roślinności i zwierząt. Niektóre ka-
mienie zwane kryształami to właściwie skały, takie jak lapis lazuli 
i jadeit.

KAMIENIE SZLACHETNE: dzielimy na szlachetne i półszlachet-
ne, które są wystarczająco twarde, aby można je było przerobić 
na biżuterię. Kamieniami szlachetnymi mogą być kryształy, mi-
nerały, skały, a nawet materiały organiczne, takie jak bursztyn.

Dla uproszczenia będę używała zamiennie terminów kryształ, 
skała i kamień. Będę również mówić o  innych drogocennych su-
rowcach, takich jak bursztyn i perły, które nie są kryształami, ale 
są naturalnie uformowane, posiadają pewną moc i mogą być zin-
tegrowane z  twoimi czarami, tak samo jak kryształy i  kamienie 
szlachetne.

Energia i Duch

Najbardziej znanym duchowym zastosowaniem kryształów jest 
uzdrawianie energią, takie jak Reiki i terapia czakrami. Uważa się, 
że różne kryształy rezonują z  różnymi centrami energetycznymi 
w naszych ciałach fizycznych i duchowych, pomagając je wyrów-
nać, oczyścić lub naprawić. Niektórzy bioenergoterapeuci uważają, 
że kryształy mogą również łagodzić stany chorobowe, takie jak wy-
sokie ciśnienie krwi, problemy z jelitami i bóle głowy.

W tych praktykach kryształy działają jak przewodnik do wysyła-
nia skoncentrowanej mocy leczniczej tam, gdzie jest to potrzebne. 
Jeśli chodzi o czary, idziemy o krok dalej, wierząc, że kryształ może 
również wpływać na otaczający nas świat, przyciągając lub odpycha-
jąc siły zewnętrzne, takie jak miłość, obfitość i ochrona.

KRYSZTAŁY DLA CZAROWNIC16



KRYSZTAŁY DLA CZAROWNIC

Relacja czarownicy z kryształami jest podobna do relacji, jaką ma ona 
z innymi żywymi istotami. Podobnie jak zwierzęta lub rośliny, każdy 
kamień ma odrębną wibrację lub przebywającą w jego wnętrzu du-
szę. Różne kryształy są związane z innymi magicznymi właściwościa-
mi, takimi jak przyciąganie przyjaźni, inspirowanie do odwagi lub 
odpieranie negatywnych emocji. Czarownice wykorzystują kryszta-
ły do zaklęć, rytuałów i medytacji opartych na tych właściwościach. 
Kamienie szlachetne są również ważnym elementem wielu praktyk 
czarownic i są traktowane z szacunkiem i miłością.

Dary Matki Natury

Czary są zakorzenione w więzi z naturą. Wiele czarownic rozpozna-
je ducha, który żyje we wszystkich naturalnych rzeczach, od wiatru 
po ogień, od drzew po deszcz. Chociaż wszystkie skały, nawet te 
zwykłe, są na swój sposób uważane za potężne, kryształy są wyjąt-
kowe. Kryształy powstają, gdy na ziemi występuje określona kombi-
nacja naturalnych zjawisk, takich jak ciepło, odpowiednie ciśnienie 
i ruch wody. To nasyca je znacznie mocniejszą energią niż zwykły ka-
mień. Na przykład obsydian powstaje, gdy roztopiona lawa styka się 
z wodą, co nadaje mu wyjątkowych właściwości. Piękno, rzadkość 
i wyjątkowe warunki potrzebne do powstania kryształów sprawiają, 
że są one cennymi darami Matki Natury.

Magia kryształów

Wielu ludzi intuicyjnie przyciąga energia lub duch kryształów. Dzię-
ki praktyce i cierpliwości możesz nauczyć się odczuwać i wchodzić 
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w interakcje z tymi siłami, aby wzmocnić swoje zaklęcia i rytuały. 
Medytacja i intencja są pierwszymi krokami w kierunku pomyślnej 
pracy z kamiennymi duchami.

Medytacja wycisza umysł i wprowadza go w spokojny, otwarty 
stan. Kryształy, podobnie jak wiele istot naturalnych, mają subtelny 
sposób komunikowania się, to oznacza, że musisz być odpowiednio 
dostrojony, aby tego doświadczyć. Rozkojarzona lub zestresowana 
osoba będzie miała trudności z interakcją z duchem kamienia.

Aby zrozumieć swoje kryształy, wykonaj kilka głębokich od-
dechów, aby się zrelaksować i otworzyć umysł. Trzymając kryształ 
w dłoni pozwól płynąć uczuciom i doznaniom. Możesz poczuć sub-
telną wibrację otaczającą kamień, a nawet zobaczyć jego aurę lub 
pole energetyczne. Będąc w tym stanie medytacyjnym, zwróć uwagę 
na to, jak się czujesz. Niektóre kryształy tworzą poczucie spokoju, 
podczas gdy inne działają energetyzująco. To ćwiczenie powie ci 
wiele o właściwościach tego konkretnego kamienia.

Kiedy już zdobędziesz taką wiedzę na temat konkretnego krysz-
tału, możesz określić swoją intencję. Dopasowanie swojej intencji 
do energii kryształu jest podobne do wzięcia istniejącej mocy ducha 
kamienia i skierowania jej w określonym kierunku. Twoja intencja, 
czy to przyciągnięcie miłości, zapewnienie ochrony, czy coś inne-
go, musi być jasna i zwięzła. Kryształ jest potężny sam w sobie, ale 
musi być zestrojony z twoimi pragnieniami, aby je zamanifestować. 
Pomocne jest to, jeśli twoje cele pasują do magicznych właściwości 
kamienia, więc podstawowa wiedza na temat atrybutów różnych 
kryształów jest niezwykle przydatna. (Więcej informacji na ten te-
mat znajdziesz w rozdziale 3).
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OSOBISTE PRAKTYKOWANIE  
SZTUKI WRÓŻENIA

Jeśli jesteś praktykującą czarownicą z  własnym ustalo-
nym systemem wierzeń, magia kryształów może płyn-
nie łączyć się z twoimi obecnymi przekonaniami, nadając 
nowy wymiar twojej praktyce. Kryształy mogą być częścią 
twoich czarów w taki sam sposób, w jaki dołączasz inne 
elementy, takie jak zioła i inne rośliny. Podobnie jak one, 
kamienie wybierane są do zaklęć i  rytuałów na podsta-
wie ich magicznych właściwości. Możesz umieścić krysz-
tały na swoim ołtarzu, aby przyciągnąć magiczną energię 
lub wzmocnić działanie zaklęć, dodać je do swojej rutyny 
medytacyjnej lub zrobić z nich amulety, bez konieczności 
zmiany swoich zasad.

Może się okazać, że kryształy powstałe w  częściach 
świata związanych z twoją tradycją mają dla ciebie szcze-
gólne znaczenie. Jeśli istnieją konkretni bogowie, boginie 
lub bóstwa, z którymi masz kontakt, kryształy mogą być 
im poświęcone jako ofiara. Może się nawet okazać, że kon-
kretne kamienie rezonują z cechami charakteru niektó-
rych bóstw.

Integracja magii kryształów z twoimi czarami nie po-
winna w  żaden sposób zmieniać ani kolidować z  twoją 
obecną praktyką. Kryształy jedynie wzbogacają i dodają 
nowy rodzaj energii i mocy do twoich czarów.
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ŚWIĘTE MIEJSCE PRACY

Kiedy zdecydujesz się rozpocząć swoją podróż do magii kryształów, 
pomocne może być utworzenie specjalnego miejsca tylko do tego 
celu. W czarach ta święta przestrzeń jest czasami nazywana ołtarzem. 
Święta przestrzeń jest przydatna z kilku powodów. Sygnalizuje twojej 
podświadomości, że wkroczyłeś w sferę duchową, co pomaga stwo-
rzyć odpowiednie nastawienie do obcowania z kryształami. Okaże 
to szacunek twoim kryształowym towarzyszom, dając im własne ho-
norowe miejsce, a z czasem w tym miejscu utworzy się energetyczny 
odcisk; im więcej czasu spędzisz tam na ćwiczeniach, tym bardziej 
będzie ono spokojniejsze i potężniejsze.

Święta przestrzeń lub ołtarz nie muszą być duże ani skompliko-
wane. Może to być tak prosty przedmiot jak stolik, a nawet parapet. 
Będziesz potrzebować płaskiej powierzchni, na której będziesz mógł 
pracować, jeśli planujesz rzucać zaklęcia lub wykonywać rytuały. 
Wybierz miejsce, w którym nikt ci nie będzie przeszkadzał, i w któ-
rym możesz wygodnie wyłączyć urządzenia elektroniczne, aby skupić 
całą swoją energię na praktyce. Upewnij się, że jest to miejsce, które 
wydaje ci się spokojne; unikaj miejsc, w których ostatnio wydarzyło 
się coś niepokojącego.

Jeśli masz już ołtarz, możesz pracować z kryształami na nim, tak 
jak z każdym innym magicznym przedmiotem.

Magiczne przedmioty i narzędzia

Oto kilka przedmiotów, które możesz umieścić w  swojej świętej 
przestrzeni.

ŻYWIOŁY: często w czarach, podczas zaklęć i rytuałów, są przywo-
ływane cztery żywioły: ziemi, powietrza, ognia i wody. Niektóre 
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czarownice włączają piąty żywioł Ducha; w zależności od ich prak-
tyki, można go również nazwać wybranymi bogami lub boginiami, 
wszechświatem lub Wszystkim. Pomyśl nad umieszczeniem na ołta-
rzu przedmiotu, który będzie reprezentował każdy z tych ży-
wiołów, na przykład muszli reprezentującej żywioł wody, 
pióra jako żywioł powietrza, rośliny jako żywioł ziemi 
i małej świeczki jako żywioł ognia. Duch może być re-
prezentowany przez posąg, kryształową wieżę lub białą 
świecę.

KADZIDŁO: kadzidło w kształcie pałeczek lub stożkowe, 
ze swoim zapachem i wizualnym pięknem dymu, może 
być pomocne w wywołaniu medytacyjnego stanu umysłu. 
Dym z kadzideł może być również używany do oczyszcza-
nia kryształów. Niektórzy wolą używać sypkiego, naturalnego 
kadzidła, które należy spalić na węglu drzewnym w naczyniu 
żaroodpornym.

TACA: znajdź tacę, najlepiej wykonaną z materiału organicznego, ta-
kiego jak drewno, która będzie używana podczas kąpieli księżycowej 
kryształów. Może być ona duża lub mała, w zależności od tego, ile 
kryształów na niej umieścisz.

ŚWIECE: płomień świec tworzy spokojne i ciepłe świa-
tło, które jest idealne, aby pomóc ci osiągnąć stan psy-
chiczny, którego potrzebujesz do pracy z kryształami. 
Świece oznajmiają również Duchowi, że wykonujesz 
świętą pracę.

MAŁE WORECZKI: małe woreczki wykonane z tkaniny lub skóry 
i ściągnięte sznureczkiem mogą być przydatne do noszenia ze sobą 
więcej niż jednego kryształu naraz.
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RÓŻDŻKA SELENITOWA: uważa się, że selenit jednocześnie oczysz-
cza i wzmacnia wszystkie inne kryształy, których dotyka, więc posia-
danie jej jest bardzo przydatne.

PENTAGRAM: pięcioramienna gwiazda w okręgu jest 
świętym symbolem w czarach. Dolne punkty gwiaz-

dy reprezentują elementy ziemi, powietrza, ognia 
i wody, a najwyższy punkt reprezentuje Ducha. 
Okrąg odzwierciedla niekończący się cykl odro-

dzenia. Możesz umieścić na swoim ołtarzu penta-
gram wykonany z drewna, metalu lub tkaniny.

OCZYSZCZAJĄCY DYM LUB MGIEŁKA: niektórzy ludzie chcą oczy-
ścić swoją świętą przestrzeń za każdym razem, gdy do niej wejdą, za 
pomocą mgiełki wody i olejków eterycznych lub dymu z palących 
się suszonych roślin, wybranych ze względu na ich magiczne właści-
wości, takich jak szałwia. Rozpylenie mgiełki lub okadzanie dymem 
przestrzeni oczyszcza ją z niechcianej energii nagromadzonej z co-
dziennego życia.

DZIENNIK: prowadź dziennik tylko dla 
swojej świętej pracy z kryształami. W mia-
rę poznawania różnych kryształów, zapisuj 
w  dzienniku swoje wrażenia. Pomoże ci 
to zapamiętać, które kamienie rezonują z tobą 
i jak mogą zostać później włączone do rytuałów.
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ETYCZNE WYDOBYCIE, UCZCIWY HANDEL 
I INNE KWESTIE DOTYCZĄCE ŹRÓDEŁ 

POZYSKIWANIA KRYSZTAŁÓW

Dla wielu ludzi wpływ wydobywania kryształów na środowi-
sko i etyczne tego aspekty są niezwykle istotne. Pojawiają 
się pytania i obawy dotyczące wpływu na ziemię, komfor-
tu pracowników wydobywających je i prawdziwego kosztu 
kryształów w szerszej perspektywie. Oto kilka rzeczy, o któ-
rych należy pamiętać przy pozyskiwaniu kamieni.
• Zrób rozeznanie rynku. Robiąc zakupy, szukaj dostawców, 

którzy są uczciwi i mają jasną misję dotyczącą etycznego 
pozyskiwania kryształów. Wielu sprzedawców kamieni 
jest również zaniepokojonych tymi problemami i chętnie 
podzielą się istotnymi informacjami.

• Myśl geograficznie. Kraje, w których są wydobywane 
kryształy i gdzie warunki pracy są ściśle regulowane, 
z mniejszym prawdopodobieństwem przyczyniają się 
do wyzysku pracowników. Dowiedz się, z którego miej-
sca na świecie pochodzi kryształ, aby zbadać warunki 
pracy towarzyszące jego wydobyciu.

• Doceń swoje kryształy. Chociaż niektóre kryształy są 
niedrogie, nie są to przedmioty jednorazowego użyt-
ku. Pamiętaj, że kryształy mogą naturalnie powstawać 
przez miliony lat. Zamiast kupować nowy kwarc różowy 
za każdym razem, gdy chcesz rzucić zaklęcie miłosne, 
oczyść go i użyj ponownie. Oczyszczać można wszyst-
kie kryształy.

• Zabierz głos. Pamiętaj, że im więcej klientów, takich 
jak ty, domaga się etycznego wydobycia i uczciwego 
handlu, tym więcej firm będzie musiało się do tego do-
stosować. Koniecznie zajmij stanowisko w tej sprawie, 
uświadamiając wszystkim jej ważność.
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TWOI KRYSZTAŁOWI 
TOWARZYSZE

Odkrywanie kryształowych towarzyszy i uczenie się, jak zintegrować 
ich ze swoimi czarami, jest mistycznym i wspaniałym przeżyciem. 
Oto kilka sposobów, aby uczynić te nowe relacje tak pozytywnymi, 
jak to tylko możliwe.

Znajdowanie swoich kryształów

Kryształy są obecnie tak popularne, że można je znaleźć niemal 
wszędzie: w centrach handlowych, dużych sklepach detalicznych 
i sklepach z artykułami wyposażenia wnętrz. Zazwyczaj kryształów 
najlepiej szukać w  sklepach sprzedających przedmioty do celów 
meta fizycznych (stacjonarnie lub online) lub uczestnicząc w po-
kazach i wystawach. Podczas tych wydarzeń możesz porozmawiać 
z  kompetentnymi ludźmi o  swoich zakupach i  uzyskać głębszy 
wgląd w swoje kryształy, a także dowiedzieć się, w jaki sposób zo-
stały one pozyskane.

Najlepiej, jeśli kupisz swoje kryształy osobiście, aby móc je do-
tknąć i poczuć ich energię – chociaż zakupy online mają też swo-
je zalety, w tym dostęp do szerszej gamy kamieni i sprzedawców. 
Przeglądając kryształy, zauważysz, że niektóre przyciągają twoją 
uwagę bardziej niż inne. Jeśli z jakiegoś powodu nieustannie cią-
gnie cię do kamienia, do jego koloru, kształtu lub do czegoś, cze-
go nie możesz nawet nazwać, ten kryształ woła do ciebie. To samo 
można powiedzieć o zakupach online: jeśli jakiś kryształ przykuwa 
twoją uwagę wizualnie lub jest kojarzony z osobą lub miejscem, 
które mają dla ciebie znaczenie, istnieje duża szansa, że jest on 
przeznaczony dla ciebie.
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